Stadt Jever

Gebuhrenbedarfsberechnungen
2024

Abwasserbeseitigung

a) Schmutzwasser
b) Niederschlagswasser
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3.1

Kosten

Entgelt EWE
-Kapitalkosten
-Betriebskosten
-Mengenpreis
Zwischensumme
Mehrwertsteuer
Gesamt

969.000 0,52127378

Klarschlammentsorgung
Abwasserabgabe

Indirekte Personalausgaben
Lt.Betriebsabrechnung 2022
einschl. Hochrechnung auf 2024
davon:

Abteilung 2

Abteilung 4

Sonstige Kosten
Geschaftsausgaben
Gutachten- u. Beratungskosten
Beitrédge an Verbande

Bruttokosten

Bereinigung der Kosten

Verwaltungsgebiihren

Gutschrift fiir Anteil der StraBenentwasserung

aus Produkt 541.001.100 50%

Bereinigte Kosten

Gesamt

1.358.306,05 €
1.644.275,49 €
505.114,29 €
3.507.695,83 €
666.462,20 €
4.174.158,03 €

140.000,00 €

55.400,00 €

140.112,55 €

79.172,01 €
60.940,54 €

3.200,00 €
800,00 €
2.000,00 €
400,00 €

4.512.870,58 €
100,00%

2.000,00 €

665.666,77 €

3.845.203,81 €
100,00%

Schmutzwasser

744.804,66 €
1.205.742,49 €
505.114,29 €
2.455.661,44 €
466.575,67 €
2.922.237,11 €

140.000,00 €

55.400,00 €

61.299,93 €

31.042,83 €
30.257,10 €

1.600,00 €
400,00 €
1.000,00 €
200,00 €

3.180.537,04 €
70,48%

1.000,00 €

0,00 €

3.179.537,04 €
82,69%

Niederschlagswasser

613.501,39 €
438.533,00 €
0,00 €
1.052.034,39 €
199.886,53 €
1.251.920,92 €

0,00 €

0,00 €

78.812,62 €

48.129,18 €
30.683,44 €

1.600,00 €
400,00 €
1.000,00 €
200,00 €

1.332.333,54 €
29,52%

1.000,00 €

665.666,77 €

665.666,77 €
17,31%
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Gesamt
VerteilungsmaBstédbe

Schmutzwassergebiihr
Wasserverbrauch / Abwassermenge m*

Mittelwert aus abgerechneten Abwassermengen 2021 und 2022 in
den Jahren 2022 bzw. 2023

Friesisches Brauhaus Jever in m*

Wasserverbrauch und Verrschmutzung It.Mittelwert 2009 - 2023

Schmutzwasser Niederschlagswasser

Wasserverbrauch / Abwassermenge insgesamt 0
Fir Kalkulation 2024 geschétzte Abwassermenge in m*. 969.000
Niederschlagswassergebiihr
Befestigte Flachen
Uberbaute u. befestigte Flichen It. Selbstauskunftsunterlagen 1.457.859
und Veranlagung in 2023 bis Anfang November 2023
Zu erwartende Neuveranlagungen in 2024 8.905
Gebuhrenpflichtige Flache 1.466.764
Fir Kalkulation 2024 geschitzte gebiihrenpflichtige Flache in m>. 1.467.000
Gebiihrenberechnung
Kosten aus Ziffer 4 3.845.203,81 € 3.179.537,04 € 665.666,77 €
Unter-/Uberdeckung aus Vorjahren 163.738,88 € 166.473,29 € -2.734,41 €
Schmutzwasser
Aus den bis 2021 erstellten Betriebsabrechnungen resultierte eine
Uberdeckung von insgesamt 256.484,20 €, welche in den
Veranlagungsjahren 2024 mit 116.484,20 € und 2025 mit 140.000,00
€ dem GebUhrenhaushalt wieder zugefiihrt werden. Mit der
Betriebsabrechnung 2022 entstand eine Unterdeckung in Héhe von
61.411,63 €. Zusammen mit der in die GBB bereits eingerechneten
Uberdeckung von 111.400,72 € ergibt sich fiir das Abrechnungsjahr
2022 ein auf die Nachjahre vorzutragender Uberschuss in Héhe von
49.989,09 €. Dieser Betrag wird dem Gebuhrenhaushalt im Jahre
2024 wieder zugefiihrt, so dass die Gebiihr mit einem Jahresvortrag in
Hohe von insgesamt 166.473,29 € gestitzt wird.
Niederschlagswasser
Mit der Betriebsabrechnung 2022 entstand eine Unterdeckung in
Héhe von 33.388,28 €. Zusammen mit der in die GBB bereits
eingerechneten Uberdeckung von 30.653,87 € ergab sich fiir das
Abrechnungsjahr 2022 ein auf die Nachjahre vorzutragendes Fehl in
Hohe von 2.734,41 €, welches im Jahre 2024 berucksichtigt wird.
Umlageféahige Kosten 3.681.464,93 € 3.013.063,75 € 668.401,18 €
Schmutzwassermenge in m® / Flachen in m? 969.000 1.467.000
Kostendeckende Benutzungsgebiihr 2024 3,1094569 € 0,4556245 €
(Summe 6.3 : Summe 6.4)
Die Schmutzwassergebiihr Die Niederschlagswassergebiihr
fiir das Jahr 2024 fiir das Jahr 2024
betragt betragt
3,11 € 0,46 €




